Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2025 - 12:32 4859/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 607/2025

São Roque, 15 de abril de 2025.

Prezado Senhor,

Solicito apoio operacional da Divisão de Trânsito
para o distrito de São João Novo, nos dias 26 de abril (sábado), das 8h00
às 11h00, e 27 de abril (domingo), das 8h00 às 13h30, período em que
haverá o trânsito da Romaria de Caucaia pelas vias centrais do bairro.

A solicitação visa prevenir transtornos e garantir a
fluidez e segurança do tráfego local, tendo em vista que, em anos anteriores, o
evento ocasionou desorganização viária, com registros de motoristas
circulando em contramão, bem como interferência de bicicletas e cavalos nas
ruas principais, comprometendo a mobilidade e a segurança de moradores e
participantes.

Contamos com o apoio dessa divisão para
planejamento e ordenamento do tráfego durante o deslocamento da romaria, o
que certamente contribuirá para a tranquilidade do evento e o bem-estar da
comunidade local.

Atenciosamente,

THIAGO NUNES
Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor
SILVIO SIDNEI DE CAMARGO
Chefe de Trânsito | Prefeitura da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7XP39U29T4HH8000
		2025-04-15T12:44:13-0300